THƯỜNG TRỰC HĐND-UBND

THỊ XÃ BÌNH LONG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Long, ngày 17 tháng 7 năm 2023

LỊCH LÀM VIỆC CỦA THƯỜNG TRỰC HĐND - UBND THỊ XÃ

Tuần lễ 29 (Từ ngày 17/7/2023 đến ngày 21/7/2023)

THỨ HAI (17/7):

Sáng:

- 7g30: Chủ tịch, các Phó Chủ tịch HĐND, UBND thị xã dự công bố

quyết định chỉ định Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ thị xã Bình

Long, nhiệm kỳ 2020 – 2025.

+ Địa điểm: Hội trường UBND thị xã.

- 8g00: Chủ tịch, các Phó Chủ tịch HĐND, UBND thị xã dự kỳ họp thứ

9, HĐND thị xã khóa XII, nhiệm kỳ 2021 - 2026. (cả ngày).

+ Kính mời dự: Thường trực Thị ủy.

+ Mời dự: Có thư mời riêng; LĐVP + 02 Phó Ban HĐND thị xã +

CV (các khối).

+ Địa điểm: Hội trường UBND thị xã.

Chiều:

- 14g00:  Chủ tịch UBND thị xã ủy quyền Phó Chủ tịch UBND thị xã –

Đặng Hoàng Thái dự Hội nghị UBND tỉnh: (1) Thông qua kế hoạch

phát triển KT-XH và kế hoạch đầu tư công năm 2024; (2) Xem xét

Báo cáo nghiên cứu tiền khả thi dự án đường cao tốc đoạn Gia Nghĩa

(Đắk Nông) - Chơn Thành (Bình Phước); (3) Thông qua các nội

dung rà soát, tiếp thu và giải trình Quy hoạch tỉnh.

+ Địa điểm: UBND tỉnh (Phòng họp G).

THỨ BA (18/7):

Sáng:

- 7g30: Chủ tịch UBND thị xã – Hoàng Thị Hồng Vân tiếp công dân định

kỳ.

+ Mời dự: Lãnh đạo: Thanh tra thị xã, Phòng Tài nguyên – MT; VP:

PCVP – Nguyễn Mai Khanh + Hiển (CV).

+ Địa điểm: Ban tiếp công dân thị xã.

2

- 7g30: Chủ tịch UBND thị xã ủy quyền Trưởng phòng Giáo dục và Đào

tạo cùng Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh đi khảo sát sơ bộ công nhận

trường mầm non đạt KĐCLGD và đạt CQG.

   + Địa điểm: Trường mầm non Thanh Phú.

- 9g00: Phó Chủ tịch UBND thị xã – Đặng Hoàng Thái dự buổi làm việc

với Ban Dân vận Thị ủy để nghe báo cáo công tác chuẩn bị phục vụ

Đoàn kiểm tra công tác Dân vận chính quyền năm 2023 của Ban Dân

vận Tỉnh ủy.

 + Cùng dự: VP: PCVP – Nguyễn Duy Khang.

 + Địa điểm: Phòng họp Thị ủy.

 * Phó Chủ tịch HĐND thị xã – Nguyễn Xuân Quang làm việc tại trụ sở.

Chiều:

- 13g30:  Chủ tịch UBND thị xã – Hoàng Thị Hồng Vân họp Thường trực

Thị ủy phiên thứ 19/2023.

  + Địa điểm: Phòng họp Thị ủy.

- 14g00: Phó Chủ tịch UBND thị xã – Đặng Hoàng Thái chủ trì họp nghe

thông qua phương án quy hoạch phân khu tỷ lệ 1/2000 phường

Hưng Chiến, thị xã Bình Long (phần diện tích còn lại). (Giao
Phòng Quản lý đô thị chuẩn bị nội dung).

 + Kính mời dự: Thường trực HĐND thị xã.

+ Mời dự: Lãnh đạo Ủy ban MTTQVN thị xã; lãnh đạo: Phòng

Quản lý Đô thị, Phòng Nội vụ, Phòng Tài nguyên và Môi trường,

Phòng Kinh tế, Phòng Giáo dục và ĐT, Phòng Tài chính - KH,

Phòng Văn hóa và Thông tin; lãnh đạo UBND phường Hưng Chiến;

đại diện các khu phố trong phạm vi đồ án quy hoạch (giao phường

Hưng Chiến mời); Đơn vị tư vấn lập quy hoạch (giao Phòng Quản

lý đô thị mời); VP: PCVP - Nguyễn Mai Khanh + Hiển (CV).

 + Địa điểm: UBND thị xã (Phòng họp trên lầu).

THỨ TƯ (19/7):

Sáng:

- 8g00: Chủ tịch UBND thị xã – Hoàng Thị Hồng Vân dự họp UBND tỉnh

Phiên họp thứ 5 Ban Chỉ đạo Cải cách hành chính (CCHC) của Chính

trực tuyến với các địa phương về sơ kết công tác CCHC 6 tháng đầu

năm, phương hướng nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2023 (Giao Phòng
Nội vụ chuẩn bị nội dung liên quan).

 + Địa điểm: UBND tỉnh (Phòng họp G).

3

- 8g00: Phó Chủ tịch UBND thị xã – Đặng Hoàng Thái dự họp UBND tỉnh

rà soát thủ tục đầu tư Cụm công nghiệp Thanh Phú (Giao Phòng Kinh

tế chủ trì, phối hợp Phòng Tài chính – KH, Phòng Quản lý đô thị

chuẩn bị nội dung).

 + Cùng dự: TP. Kinh tế, PTP. Phụ trách Phòng Tài chính – KH thị xã.

 + Địa điểm: UBND tỉnh (Phòng họp D).

- 8g00: Chủ tịch UBND thị xã ủy quyền Phó Chánh Văn phòng HĐND

và UBND thị xã – Nguyễn Duy Khang dự họp trực tuyến nghe báo

cáo tiến độ triển khai, giải ngân vốn Chương trình mục tiêu quốc gia

phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền

núi. (Giao Văn phòng HĐND và UBND thị xã chuẩn bị nội dung báo

cáo).

 + Mời dự: Lãnh đạo: Phòng Tài chính – KH, Phòng Lao động

TB&XH, Phòng Văn hóa – TT, Phòng Kinh tế, Phòng Tư pháp;

UBND xã Thanh Lương, UBND phường Hưng Chiến; VP: Tấn (CV).

+ Địa điểm: UBND thị xã (phòng họp trên lầu).

 * Phó Chủ tịch HĐND thị xã – Nguyễn Xuân Quang làm việc tại

trụ sở.

Chiều:

 - 14g00:  Chủ tịch UBND thị xã – Hoàng Thị Hồng Vân chủ trì họp Khối

Nội chính (mở rộng): giải quyết vụ ông Trần Công Sơn – phường

Hưng Chiến; xử lý trường hợp chặt cây tại trường Tiểu học Thanh

Phú A (Giao Phòng Quản lý Đô thị, Phòng Tài nguyên và Môi

trường chuẩn bị nội dung báo cáo).

   + Mời dự: Trưởng các ngành: Công an thị xã, Thanh tra thị xã,

Phòng Nội vụ, Phòng Tư pháp, Tòa án ND, Viện Kiểm sát ND, Chi

cục Thi hành án DS, Phòng Quản lý đô thị, Phòng Tài nguyên và

Môi trường, Phòng Tài chính – Kế hoạch, Phòng Giáo dục và Đào

tạo, Chủ tịch UBND xã Thanh Phú, Chủ tịch UBND phường Hưng

Chiến, Hiệu trưởng Trường Tiểu học Thanh Phú A (giao UBND xã

Thanh Phú mời); VP: PCVP – Nguyễn Mai Khanh + Duy (CV).

   + Địa điểm: UBND thị xã (phòng họp trên lầu).

 - 14g00:  Chủ tịch UBND thị xã ủy quyền Phó Chủ tịch UBND thị xã -

Đặng Hoàng Thái dự Hội nghị sơ kết 6 tháng đầu năm 2023 công

tác đấu tranh chống buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả trên

4

địa bàn tỉnh Bình Phước (Giao Đội Quản lý thị trường số 4 thị xã

chuẩn bị báo cáo).

   + Địa điểm: UBND tỉnh (Phòng họp G).

* Phó Chủ tịch HĐND thị xã – Nguyễn Xuân Quang làm việc tại

trụ sở.

THỨ NĂM (20/7):

Sáng:

- 7g30:  Chủ tịch UBND thị xã – Hoàng Thị Hồng Vân dự Hội nghị tổng

kết 10 năm thực hiện Nghị quyết số 25-NQ/TW ngày 03/6/2013 của

BCH. Trung ương Đảng, 05 năm thực hiện Kết luận số 43-KL/TW

ngày 07/01/2019 của Ban Bí thư về tiếp tục thực hiện Nghị quyết số

25-NQ/TW về “Tăng cường và đổi mới sự lãnh đạo của Đảng đối

với công tác dân vận trong tình hình mới”; sơ kết công tác dân vận;

quy chế dân chủ ở cơ sở và triển khai phương hướng nhiệm vụ 6 tháng

cuối năm 2023.

+ Địa điểm: Hội trường Thị ủy.

- 7g30: Phó Chủ tịch HĐND thị xã – Nguyễn Xuân Quang dự kỳ họp thứ 8,

HĐND phường Hưng Chiến, khóa III, nhiệm kỳ 2021 - 2026.

+ Địa điểm: UBND phường Hưng Chiến.

- 7g30: Chủ tịch UBND thị xã ủy quyền lãnh đạo Phòng Lao động -

Thương binh và Xã hội thị xã thị xã dự Hội nghị biểu dương

người cao tuổi tiêu biểu làm kinh tế giỏi giai đoạn 2018 - 2023.

 + Địa điểm: Hội trường Đảng ủy Khối cơ quan và Doanh nghiệp tỉnh.

 - 8g00:   Phó Chủ tịch UBND thị xã – Đặng Hoàng Thái chủ trì họp triển

khai công tác Lập Kế hoạch sử dụng đất năm 2024 thị xã Bình Long,

tỉnh Bình Phước (Giao Phòng Tài nguyên và Môi trường chuẩn bị

nội dung).

+ Mời dự: Lãnh đạo: Công ty TNHH MTV Cao su Bình Long, lãnh

đạo Chi nhánh Công ty cổ phần xi măng Vicem Hà Tiên - Nhà máy

xi măng Bình Phước, lãnh đạo: các cơ quan chuyên môn thuộc

UBND thị xã, Công an thị xã; Ban Chỉ huy Quân sự thị xã; lãnh đạo

UBND + cán bộ địa chính các xã, phường; đơn vị tư vấn lập Kế

hoạch sử dụng đất năm 2024 (Giao Phòng Tài nguyên và Môi trường

mời); VP: PCVP – Nguyễn Mai Khanh + Hiển (CV).

  + Địa điểm: UBND thị xã (Phòng họp trên lầu).

5

Chiều:

- 14g00: Chủ tịch UBND thị xã – Hoàng Thị Hồng Vân, Phó Chủ tịch

UBND thị xã – Đặng Hoàng Thái dự Hội nghị trao đổi, kết nối thị
trường tiêu thụ sản phẩm cây giống và nông sản địa phương giữa thị

xã Bình Long và huyện Chợ Lách – tỉnh Bến Tre.

 + Cùng dự: VP: PCVP – Nguyễn Mai Khanh.

+ Địa điểm: Hội trường Thị ủy.

* Phó Chủ tịch HĐND thị xã – Nguyễn Xuân Quang làm việc tại

trụ sở.

THỨ SÁU (21/7):

Sáng:

- 7g30: Chủ tịch UBND thị xã – Hoàng Thị Hồng Vân dự Đại hội Công

đoàn tỉnh Bình Phước, lần thứ XI, nhiệm kỳ 2023 - 2028.

+ Địa điểm: Trung tâm Hội nghị trường Chính trị tỉnh.

- 7g30: Phó Chủ tịch HĐND thị xã – Nguyễn Xuân Quang dự kỳ họp

thứ 5, HĐND phường Phú Đức, khóa III, nhiệm kỳ 2021 - 2026.

+ Địa điểm: UBND phường Phú Đức.

 - 8g00:  Phó Chủ tịch UBND thị xã – Đặng Hoàng Thái dự buổi làm việc

của Đoàn kiểm tra việc triển khai thực hiện công tác dân vận chính
quyền năm 2023 của Ban Dân vận Tỉnh ủy tại thị xã Bình Long.

  + Cùng dự: VP: PCVP – Nguyễn Duy Khang.

  + Địa điểm: Hội trường Thị ủy.

 - 8g00: Chủ tịch UBND thị xã ủy quyền Trưởng phòng Tư pháp thị xã

dự tập huấn, hướng dẫn trực tuyến tiếp nhận, xử lý, trả kết quả 02

nhóm thủ tục hành chính liên thông “đăng ký khai sinh, đăng ký

thường trú, cấp thẻ bảo hiểm y tế cho trẻ em dưới 06 tuổi” và “đăng

ký khai tử, xóa đăng ký thường trú, hỗ trợ chi phí mai táng, trợ cấp

mai táng” trên hệ thống thông tin đăng ký hộ tịch.

  + Mời dự: Lãnh đạo UBND các xã, phường (phụ trách ký các giấy tờ

hộ tịch, công chức làm công tác hộ tịch và công chức làm công tác

văn thư các xã, phường; VP: PCVP – Nguyễn Mai Khanh + Hoàng

(CV), Ngọc (VT).

  + Địa điểm: UBND thị xã (Phòng họp trên lầu).

6

Chiều:

- 13g30:  Chủ tịch, các Phó Chủ tịch HĐND, UBND thị xã làm việc tại trụ

sở.

* Lưu ý: Các cơ quan, ban ngành, đơn vị được giao nhiệm vụ

chuẩn bị nội dung cuộc họp, gửi tài liệu cho Văn phòng chậm

nhất trước 01 ngày để Văn phòng đưa lên hệ thống họp không

giấy của thị xã Bình Long, tại địa chỉ: ecabinet.vn, các đơn vị dự

họp lên hệ thống lấy tài liệu.

Lịch này thay thư mời họp./.

  TL/TT. HĐND - UBND THỊ XÃ

CHÁNH VĂN PHÒNG

Trịnh Thị Hà

		2023-07-17T11:37:23+0700
	Việt Nam
	Trịnh Thị Hà<trinhthiha.txbl@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-17T11:41:04+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Văn phòng Hội đồng nhân dân - Ủy ban nhân dân<vpubnd.txbl@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!